МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16

ПРИКАЗ

  от 01.09.2022                                                                                                      № 64/15-о

О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств в МКОУ СОШ № 97 в 2022-2023 учебном году

  В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19

мая 2008 г. №460 «О мерах по противодействию коррупции», на основании письма

Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013 г. № ИТ-885/08 "О

комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных

средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций",  письма

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

20.02.2017 № 47-2643/17-11, с целью организации работы по выполнению

мероприятий Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов

денежных средств с обучающихся и (или) их родителей (законных

представителей),

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в МКОУ СОШ № 97 заместителя директора по УВР Кобылянко

Н.Н.

2. Скорректировать план мероприятий по противодействию коррупции

(приложение).

3. Продолжить работу по проведению и анализу анкетирования обучающихся и

их родителей (законных представителей) по вопросам противодействия коррупции,

ответственные – классные руководители.

4. Активизировать работу по формированию нетерпимого отношения

работников МКОУ СОШ № 97, родителей (законных представителей) и

обучающихся к коррупции, ответственные – классные руководители.

5. В рамках предметов обществоведческих дисциплин, на уроках,

факультативных занятиях и во внеурочное время продолжить работу по

формированию антикоррупционной установки, раскрывающей современные

подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации, ответственные

учителя-предметники.

6. На официальном сайте общеобразовательной организации актуализировать

информацию об оказании платных образовательных услуг, отчёты по привлечению

и расходованию внебюджетных средств общественности (ответственный:

Кобылянко Н.Н., зам. директора).

7. Обеспечить гражданам-потребителям необходимую и достоверную

информацию о деятельности в организации следующих данных: перечень услуг,

оказываемых образовательной организацией гражданам бесплатно в рамках

реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами (на базовом уровне); сведения о

возможности, порядке и условиях внесения физическими и (или) юридическими

лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия

решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды

образовательной организации, а также осуществления контроля за их

расходованием (ответственный: Кобылянко Н.Н., зам. директора).

Директор                      Н.Ю. Хасанова

		2022-10-28T08:36:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №97
	я подтверждаю этот документ